30.12.2019 г.                                                                                       489 - п
О внесении изменений в Постановление администрации
Балашовского муниципального района от  05 декабря 2018 года № 242 – п

«Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Балашовского муниципального района администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление администрации Балашовского муниципального района от 05 декабря 2018 года № 242 – п «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда» внести следующие изменения:

1.1 Приложение №1 к Муниципальной программе «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда»  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2 Паспорт муниципальной программы «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3 раздел №4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение Программы и направления расходов
Ресурсное обеспечение муниципальной программы планируется за счет средств муниципального дорожного фонда.

Прогнозный объем средств на финансирование программных мероприятий:

1. В 2019 г. составит 25 007,417 тыс. руб., в том числе:
· отчисления от акцизов на автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет –12 302,217 тыс. руб.
· субсидии бюджетам муниципальных районов области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда 2019г.- 12 705,2 тыс. руб.
2. В 2020 г. составит 383,7  тыс. руб., в том числе:
· отчисления от акцизов на автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет –383,7  тыс. руб.
3. В 2021 г. составит 383,7 тыс. руб., в том числе:
· отчисления от акцизов на автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет –383,7 тыс. руб.

2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда» разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агенство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального района ЖКХ М.И. Захарова.

Глава Балашовского

муниципального района                                                                      П.М. Петраков
Приложение №1  к постановлению администрации Балашовского муниципального района
От  30.12.2019 г. №  489 - п
Система мероприятий
	№

п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные распорядители/ распорядители/получатели
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Итого
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района области, в т.ч.:
	Администрация БМР/ Комитет по ЖКХ БМР
	25 007,417
	12 705,2
	12 302,217

	Сохранность дорожной одежды, уменьшение затрат на ремонт подвижного состава, повышение уровня безопасности движения  - 15%

Создание условий, обеспечивающих безопасность дорожного движения.

Повышение пропускной способности автомобильных дорог – 25%

Доля отремонтированных автомобильных дорог от общей площади дорог с асфальтобетонным покрытием - 15,07 %.

Сохранение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Балашовского муниципального не менее  760,4 км.

	1.2.
	Саратовская обл., Балашовский район, автоподъезд к п. Красная Кудрявка от автомобильной дороги

«Р-22» Каспий» автомобильная дорога М4 «Дон» -

Тамбов – Волгоград – Астрахань

	15 027,8
	12 705,2
	2 322,6

	1.3.
	Саратовская обл., Балашовский район, автоподъезд к п. Конный от автоподъезд к с. Лесное от автоподъезд «подъезд к г. Саратову от а/д «Каспий»

	2 615,4
	0,0
	2 615,4

	1.4.
	Саратовская обл., Балашовский район, автоподъезд от а/д «Балашов-Ртищево» к с. Мал. Мелик

	659,7
	0,0
	659,7

	1.5.
	Саратовская обл., Балашовский район,  а/д Терновка - Данилкино – Пичурино

	2 577,3
	0,0
	2 577,3

	1.6.
	Саратовская обл., Балашовский район, а/д Пинеровка-Алмазово

	1 020,5
	0,0
	1 020,5

	1.7.
	Зимнее содержание дорог (ноябрь - декабрь)

	610,5
	0,0
	610,5

	1.8.
	Окашивание травы дорог местного значения

	350,2
	0,0
	350,2

	1.9.
	Зимнее содержание дорог (январь-март)

	2 130,0
	0,0
	2 130,0

	Оказание услуг по проведению строительного контроля выполнения работ по ремонту автомобильных дорог

	16,017
	0,0
	16,017

	ИТОГО

	25 007,417
	12 705,2
	12 302,217
	383,7
	383,7

Приложение №2
к постановлению

администрации Балашовского муниципального района

от 30.12.2019 г. №  489 - п
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» Федеральный закон от 10.12.1998г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

	Муниципальный заказчик
	Администрация Балашовского муниципального района

	Основные разработчики программы
	Комитет по ЖКХ БМР

	Цели и задачи программы
	Цели:

Приведение автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических норм и правил, обеспечение безопасности на автомобильных дорогах.
Обновление и увеличение автопарка.

Задачи:

- развитие и поддержание надлежащего технического состояния сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- совершенствование системы организационно-технического управления дорожным движением.
- обеспечение необходимой дорожно-эксплуатационной техникой;
- уменьшение расходов бюджета района на дополнительное привлечение сторонних организаций.

	Целевые индикаторы программы и их значение
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Балашовского муниципального района Саратовской области – 760,4 км

Количество автомобильных дорог, в отношении которых проводятся работы по ремонту - 2;

Площадь автомобильных дорог, в отношении которых проводятся работы по ремонту – 125 700 кв. м;

Количество автомобильных дорог, в отношении которых проводятся работы по содержанию - 24;

Площадь автомобильных дорог, в отношении которых проводятся работы по содержанию – 765 780 кв. м.

	Срок реализации программы
	2019-2021 годы

	Перечень основных мероприятий
	Содержание и ремонт автомобильных дорог

	Исполнители основных мероприятий
	Комитет по ЖКХ БМР

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет:

2019г.-  25 007,417 тыс. руб.;
2020г.-  383,7 тыс. руб.;

2021г.-  383,7 тыс. руб.;

Источник финансирования:

- отчисления от акцизов на автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет:

2019г. – 12 302,217 тыс. руб.;
2020г.-  383,7 тыс. руб.;

2021г.-  383,7 тыс. руб.;

-субсидии бюджетам муниципальных районов области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда

2019г. – 12 705,2 тыс. руб.

	Ожидаемый результат реализации программы
	Сохранность дорожной одежды, уменьшение затрат на ремонт подвижного состава, повышение уровня безопасности движения.
Создание условий, обеспечивающих безопасность дорожного движения.

Повышение пропускной способности автомобильных дорог.

Сохранение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Балашовского муниципального не менее  760,4 км.

	Показатели эффективности расходования бюджетных средств
	Исполнение запланированных мероприятий  не менее чем на 95%

	Система организации контроля за исполнением  программы
	Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляется Администрация Балашовского муниципального района и Комитет по ЖКХ БМР в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Балашовского муниципального
района.